## GOVERNMENT OF PUNJAB Department of Higher Education

Appointment of Vice-Chancellor of Punjabi University, Patiala (A State Public University Established under Act No. 35 of 1961)

Punjabi University, Patiala is an institution of excellence in higher learning and research. Punjabi University, Patiala established in 1962 is a premier institution of Punjab with more than 42,000 students and 60 teaching and research departments, 20 Regional Centres, Neighbourhood Campus/Constituent Colleges and about 275 affiliated colleges.

The Vice-Chancellor, being the academic as well as administrative head, is expected to be:

- A visionary with proven leadership qualities, administrative capabilities as well as teaching and research credentials.
- The applicant should fulfill the eligibility conditions for the position of Vice-Chancellor as per Regulations of University Grants Commission.
- Not more than 67 years of age as on the closing date of receipt of applications of this advertisement.
- The appointment shall be for a period of three years.

Procedure for appointment

- Appointment will be made from a panel of names recommended by the Search Committee.
- The advertisement and Format of Application are available a websites:-www.punjabluniversity.ac.in
- Applications of eligible individuals received by post through candidates/nominators, in the prescribed proforma shall be considered. Such applications should reach within 21 days from the date of the publication of this advertisement, by Registered. Speed Post to:

Special Secretary Higher Education Government of Punjab Room No. 26, Fifth Floor, Punjab Civil Secretariat-I Chandigarh (0172-2748467)

"Application for the post of Vice-Chancellor, Punjabi University Patiala", should be superscribed on the envelope. The application should reach the above address by 5:00 p.m. on \_\_\_\_\_.

This department is not responsible for postal delay.

Secretary Higher Education Government of Punjab

DPR/Pb/1892

The Tribune Thu, 25 February 2021 https://epaper.tribuneindia



## ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ (ਐਕਟ ਨੂੰ: 35 ਆਫ 1961 ਅਧੀਨ ਸਥਾਪਿਤ ਸਟੇਟ ਪਬਲਿਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ)

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਰਿਸਰਚ ਦੇ ਖੇਤਰ ਦੀ ਇਕ ਉੱਤਮ ਸੰਸਥਾ ਹੈ। ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ, ਜੋ ਕਿ ਸੰਨ 1962 ਵਿਚ ਸਥਾਪਿਤ ਹੋਈ ਸੀ, ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਇਕ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸੰਸਥਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ 42,000 ਤੋਂ ਵੱਧ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਅਤੇ 60 ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਰਿਸਰਚ ਵਿਭਾਗ, 10 ਰਿਜਨਲ ਸੈਂਟਰਜ਼/ਨੇਬਰਹੁੱਡ ਕੈਂਪਸ/ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ ਕਾਲਜਿਜ਼ ਅਤੇ ਲਗਪਗ 275 ਐਫੀਲਿਏਟਿਡ ਕਾਲਜਿਜ਼ ਹਨ।

ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਮੁਖੀ ਹੋਣ ਦੇ ਨਾਲ ਨਾਲ ਨਿਮਨ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ

 ਲੀਡਰਸ਼ਿਪ ਗੁਣਾਂ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕੀ ਸਮਰੱਥਾਵਾਂ ਅਤੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੋਜ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਇਕ ਦੁਰਦਰਸ਼ੀ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

 ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗ੍ਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਵਾਈਸ ਚਾਸਲਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਯੋਗਤਾ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨੀਆਂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

 ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਉਮਰ ਇਸ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਅਨੁਸਾਰ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਦੀ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ ਨੂੰ 67 ਸਾਲਾਂ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ।

• ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਹੋਵੇਗੀ।

## ਨਿਯਕਤੀ ਦੀ ਵਿਧੀ

• ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਰਚ ਕਮੇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਿਫ਼ਾਰਸ਼ ਕੀਤੇ ਨਾਵਾਂ ਦੇ ਪੈਨਲ ਵਿਚੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ

• ਬਿਨੇਪੱਤਰ ਦਾ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਅਤੇ ਫਾਰਮੈਟ ਵੈੱਬਸਾਈਟ (www.punjabiuniversity.ac.in ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ।

 ਡਾਕ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਯੋਗ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ, ਜੋ ਕਿ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਨਿਰਧਾਰਤ ਪ੍ਰੋਵਾਰਮੇ ਵਿਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣਗੀਆਂ, ਹੀ ਵਿਚਾਰੀਆ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਅਜਿਹੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਰਜਿਸਟਰਡ/ਸਪੀਡ ਪੋਸਟ ਦੁਆਰਾ ਇਸ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 21 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਨਿਮਨ ਦਰਸਾਏ ਪਤੋਂ ਤੋਂ ਭੋਜੀਆਂ ਜਾਣ:

ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਕਮਰਾ ਨੂੰ: 26, 5ਵੀਂ ਮੀਜ਼ਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-1,

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ (0172-2748467)

ਡਾਕ ਲਿਫ਼ਾਵੇਂ 'ਤੇ ''ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ' ਲਿਖਿਆ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਉਪਰੋਕਤ ਪਤੇ 'ਤੇ ਮਿਤੀ---- ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 05.00 ਵਜੋਂ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਣੀਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ।

ਪੋਸਟਲ ਡਿਲੇਅ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।

ਸਕੱਤਰ

DPR/Pb/1892

ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ